TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 20146 CADERNO 2

Mendonça Furtado, 2797 - Aldeia - Santarém – PA, no horário
de 08:00 as 14:00hs, ?ndo tal prazo, sujeitar-se-á, o autuado, à
cobrança executiva do crédito tributário.
Pedro Farias de Sena
Coordenador Fazendário – CERAT SANTARÉM

PORTARIA N. 971 DE 26 DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751274

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA,
no uso da competência delegada  através da Portaria n.º 315-
GS/SEFA, de 09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de
17/02/2011, e;
Considerando os termos do processo nº 002014730015448-0,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FLÁVIA PAMPOLHA PINHEIRO,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n.
5858089/1, para substituir a servidora FRANCINETE ALMEIDA
DE OLIVEIRA, Contador, identifi cação funcional n. 5347300/1,
como membro da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída através da Portaria n. 674, de 11
/07/2014, publicada no DOE n. 32.683, de 14/07/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM, 26/09/2014
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751328

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários , tendo como resultado o
INDEFERIMENTO do Recurso de Revisão ,  fi cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR  no prazo de 30 dias , a
contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 –
Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J. B. S.  S.A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.267.669-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2011.51.000.0529-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750956

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Transleve  Transporte  Rodoviário
Cargas  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.430.572-3
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0211-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1471-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750957

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Goianão  Comercio  Combustíveis
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.275.313-3
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0208-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1428-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750958

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  B.  de  Lima  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.422.405-7
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0340-8
A.I.N.F.  Nº                : Nº 07.2014.51.000.1488-8
Nº 07.2014.51.000.1489-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750959

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : B.  F.  Floresta  Comercial  Alimentos
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.415.896-8
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0334-3
A.I.N.F.  Nº                : Nº 07.2014.51.000.1498-5
Nº 07.2014.51.000.1499-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750960

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Atacadão  Floresta  Alimentos
Bebidas  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.404.531-4
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0331-9
A.I.N.F.  Nº                : Nº 07.2014.51.000.1466-7
Nº 07.2014.51.000.1467-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750980

Portaria n.º201404005996, de 26/09/2014 - Proc n.º
0020147300214300/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2013 a 31/12/2013
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa jwd4515.
Interessado: Marcio Ailan Moura Lobo – CPF: 490.122.902-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4276301

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750950
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE

SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0211-8 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0792-4 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Transleve  Transporte  Rodoviário
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.430.572-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750951
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0331-9 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0818-1 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Atacadão  Floresta  de  Alimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.404.531-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750952
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0334-3 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0827-0 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  B. F.  Floresta  Comercial  de
Alimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.415.896-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750953

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Azevedo  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.174.051-8
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0316-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1446-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750954

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Luiz  Carlos  Fort
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.408.653-3
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0332-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1404-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção